
                                平成28年6月30日 

会 員 各 位 

                                        

                   環境保護印刷推進協議会 

                               会 長 松 浦  豊 

                                    (公印省略) 

平成２８年度定時総会終了のご報告 

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協議会の運営に多大なるご協力をいただきまして有り難うございます。 

 さて、さる６月２９日、東京･神田小川町の明治大学｢紫紺館｣におきまして平

成28年度定時総会を開催、多数の会員各位のご出席をいただき、下記の議案に

つき慎重審議した結果をここにご報告いたします。 

 各議案につきまして原案(配付した総会資料)どおり承認されました。 

敬 具 

記 

 

＜平成２８年度定時総会 上程議案＞  

第１号議案 平成２７年度事業報告書並びに収支決算報告承認の件  

第２号議案 平成２７年度剰余金処分案並びに寄付金限度額承認の件 

第３号議案 平成２８年度事業計画案並びに収支予算案承認の件 

 以上の各議案につきまして原案通り承認されました。 

第４号議案 任期満了に伴う役員改選の件 

 理事会より提出された平成28・29年度役員案(別紙)が承認されました。 

第５号議案 その他の件 

 当日、出席者からの議案の上程はございませんでした。 

 

また、平成２７年度決算において生じた剰余金については、全額を次期事業年度

への繰越金とし、当協議会の活動方針に掲げたとおり、１００,０００円を上限に環境保

護基金として公の環境保全事業団体へ寄付することが承認されました。寄付先につ

いては理事会に一任されました。 

以上、ご報告いたします。 
 
 本総会では、クリオネマークの「ブランディングの確立」をめざした活動の一環として、
平成２７年度に作成しましたＰＲ冊子「印刷物は『環境にやさしいメディア』です－ご発
注に際してご理解いただきたい７つのアングル」を配布 
しました。平成２８年度は、関係諸官庁および顧客、一般などへのプレゼン資料として
活用していく予定です。皆さまには、追って本ＰＲ冊子の具体的な活用方法等をご案

内させていただきますので、もうしばらくお待ちください。 


